
P10-125608/2011 

Zápis 
ze 7. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 21. října 2011 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 

 

 

Přítomní členové ZMČ:  
p. Jan Florián, Ing. Martin Hejl, Mgr. Tomáš Ján, MUDr. Markéta Jirásková, Mgr. Vladislav 
Lipovský, Aleš Polanecký, Ing. Milan Richter, MUDr. Boris Šťastný, Hana Štěpánková, 
Ing. Ivan Vinš, Bohumil Zoufalík, Mgr. Pavlina Hájková, Bc. Radek Lojda, Ing. Viktor Lojík, 
Ing. Michal Narovec, Ing. Jindřich Nepevný, Ing. Kamila Procházková, Jan Sandner, Ing. Jan 
Šnajdr, Ing. Martin Uhlíř, MBA, JUDr. Radmila Kleslová, Ing. Vladimír Novák, Hana 
Nováková, Ing. Miroslav Svoboda, Vanda Švecová, DiS., Ing. Jiří Vaníček, Jiřina 
Vondráková, Ing. Antonín Weinert, CSc., Ing. Michal Neubauer, Mgr. Petr Vozobule, 
MUDr. Martina Suchá, Mgr. Ivana Cabrnochová, Ing. Zdeněk Vávra, Ing. Jana Čunátová, 
RSDr. Karel Hošek 

 

Omluvení členové ZMČ: 
- 

 

Nedostavili se členové ZMČ: 
pí Blanka Stárková 
 
Další přítomní: 
p. Ing. Martin Slavík – tajemník ÚMČ 10, Ing. Mária Gombíková – vedoucí OEK, Josef 
Berka – vedoucí OHS, Miloš Jurča – vedoucí OKO, Mgr. David Ekstein – vedoucí OMP, 
Mgr. Karin Horníková – vedoucí OOS, Mgr. Alice Košťálová – vedoucí OSO, Ing. Jana 
Königová – vedoucí OST, Eva Štrobachová – vedoucí OŠK, Ing. Petr Stárek – vedoucí OŽD, 
Bc. Monika Květinová, DiS. – OŽI, Ing. Jiřina Zákoucká, CSc. - KT/audit, Ing. Josef Neklan 
– manažer jakosti, Martina Hájková - vedoucí sekretariátu starosty, Mgr. Petr Janů – vedoucí 
oddělení veřejných zakázek a řízení SF, Ing. Zbyněk Plach – vedoucí oddělení správy domů, 
JUDr. Jitka Dědičová – vedoucí oddělení správy pohledávek, Mgr. Karel Vozábal – oddělení 
bytů, nebytových prostor a privatizace, Ing. Helena Nováková – vedoucí oddělení stavebních 
úprav, Marcel Braun – vedoucí oddělení ICT, Ing. Eva Součková – oddělení rozpočtu, 
Ing. Daniel Čech – vedoucí oddělení životního prostředí a dopravy, Bc. Martin Pecánek – 
vedoucí oddělení zeleně a čistoty, Ing. arch. Pavel Ludvík – vedoucí oddělení koncepce 
rozvoje, Mgr. Tomáš Staněk – tajemník NaV, Daniel Bernard – tajemník VRP, Ing. Roman 
Kaštovský – tajemník VŽP, Lidmila Gavláková – tajemnice FiV, Pavla Čejková – tajemnice 
VSP, Michal Ezechel – kronikář, Jan Charvát – tiskový mluvčí, Ing. Lada Kubištová – 
vedoucí KS/RaZ, Hana Blahetová – KS/RaZ, Blanka Grollová – KS/RaZ, MUDr. Václav 
Ptáček – ředitel LDN Vršovice, p. o., p. Černý – Centrum SOP, p. o., Olga Krumpholzová – 
ředitelka KD Barikádníků, npor. Mgr. Zdeňka Malíková – Policie ČR, npor. Mgr. Stanislav 
Šimek – Policie ČR, a další hosté viz prezenční listina 



 
 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

2 

 
Zasedání zahájil v 11:10 hodin Ing. Milan Richter, starosta, přivítal přítomné  a řídil průběh 
7. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. 
 
 
 
Schválení programu 
 
Ing. Milan Richter podal návrh na rozšíření programu o bod „Návrh na rozšíření mezinárodní 
spolupráce s městy v Rakousku (Salzburg, Graz), Bulharsku (Varna), Španělsku (Castellón de 
la Plana), Německu (Mnichov, Lünen), Itálii (Bolzano, městská část Říma, San Nicola 
Arcella), Chorvatsku (Zadar), ve Vietnamu, Velké Británii a Francii (Montpellier)“ 
 
Dále podal návrh na rozšíření programu o bod „Informace o řešení důsledků smluvního 
vztahu se společností KEY INVESTMENTS, a. s., na základě smlouvy o obhospodařování 
investičních nástrojů“ 
 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PŘIJAT 

A/N 
návrhu na rozšíření programu o bod: 
„Návrh na rozšíření mezinárodní spolupráce 
s městy v Rakousku (Salzburg, Graz), Bulharsku 
(Varna), Španělsku (Castellón de la Plana), 
Německu (Mnichov, Lünen), Itálii (Bolzano, 
městská část Říma, San Nicola Arcella), 
Chorvatsku (Zadar), ve Vietnamu, Velké Británii a 
Francii (Montpellier)“ 

30 0 0 A 

 
Materiál byl zařazen jako bod 6. 
 
 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PŘIJAT 

A/N 
návrhu na rozšíření programu o bod: 
„Informace o řešení důsledků smluvního vztahu se 
společností KEY INVESTMENTS, a. s., na 
základě smlouvy o obhospodařování investičních 
nástrojů“ 

29 0 0 A 

 
Materiál byl zařazen jako bod 7. 
 



 
 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

3 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu programu v upraveném znění 31 0 0 A 

 
 
Návrh programu 
1. Návrh na změnu usnesení ZMČ – uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
1/1 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 21/33/2010 ze dne 2. 9. 2010 k návrhu na 

uzavření smluv o převodu vlastnictví bytových  jednotek budovy č. p. 635, k. ú. 
Vršovice, ul. Čeljabinská č. o. 16, Praha 10 s oprávněnými nájemci 

1/2 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 9/60/2008 ze dne 26. 6. 2008 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu vlastnictví bytových  jednotek budovy č. p. 656, k. ú. 
Vršovice, ul. Bajkalská č. o. 4, Praha 10 s oprávněnými nájemci 

1/3 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/48/2008 ze dne 10. 4. 2008 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu vlastnictví bytových  jednotek budovy č. p. 506, k. ú. 
Strašnice, ul. Útulná č. o. 17, Praha 10 s oprávněnými nájemci 

2. Návrh na odkoupení pozemků od vlastníků 
2/1 Návrh na odkoupení pozemku parc. č. 3925/20, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. 

Strašnice, v Praze 10, městskou částí Praha 10, Vršovická 68, od spoluvlastnic pozemku 
paní ***** a paní ***** (vlastnictví každá ½) 

2/2 Návrh na odkoupení pozemku parc. č. 1854/26, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. 
Vršovice v Praze 10, městskou částí Praha 10, Vršovická 68, od společnosti Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IČ 000 05 886, se sídlem Sokolovská 217/42, 
Praha 9, PSČ 190 22 

3. Návrh na prodloužení termínu veřejné výzvy na podání žádostí o odkup spoluvlastnického 
podílu na nebytové jednotce GARÁŽE MOSKEVSKÁ č. p. 1464 se stanovením 
minimální ceny 

4. Informace o průběhu rekonstrukce staré vršovické radnice 

5. Návrh Koncepce rozvoje mateřských škol na území MČ Praha 10 

6. Návrh na rozšíření mezinárodní spolupráce s městy v Rakousku (Salzburg, Graz), 
Bulharsku (Varna), Španělsku (Castellón de la Plana), Německu (Mnichov, Lünen), Itálii 
(Bolzano, městská část Říma, San Nicola Arcella), Chorvatsku (Zadar), ve Vietnamu, 
Velké Británii a Francii (Montpellier) 

7. Informace o řešení důsledků smluvního vztahu se společností KEY INVESTMENTS, a. s., 
na základě smlouvy o obhospodařování investičních nástrojů 

8. Různé 

9. Dotazy a informace členů zastupitelstva 

Závěr 

Zasedání ZMČ se řídilo tímto schváleným programem. 

 

X  X  X 



 
 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

4 

 
1. Návrh na změnu usnesení ZMČ – uzavření smluv o převodu bytových jednotek 

Materiály byly projednány radou a předloženy písemně, p. Zoufalíkem který je ústně uvedl. 

Diskuse: - 
 
1/1 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 21/33/2010 ze dne 2. 9. 2010 k návrhu na 

uzavření smluv o převodu vlastnictví bytových  jednotek budovy č. p. 635, k. ú. 
Vršovice, ul. Čeljabinská č. o. 16, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-104499/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 31 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/1/2011 
 
 
1/2 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 9/60/2008 ze dne 26. 6. 2008 k návrhu na 

uzavření smluv o převodu vlastnictví bytových  jednotek budovy č. p. 656, k. ú. 
Vršovice, ul. Bajkalská č. o. 4, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-104393/2011 

 
Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 31 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/2/2011 
 
 
1/3 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/48/2008 ze dne 10. 4. 2008 k návrhu na 

uzavření smluv o převodu vlastnictví bytových  jednotek budovy č. p. 506, k. ú. 
Strašnice, ul. Útulná č. o. 17, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-104499/2011 

 



 
 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

5 

 
 
Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 31 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/3/2011 
 
 
2. Návrh na odkoupení pozemků od vlastníků 
Materiály byly projednány radou a předloženy písemně, p. Zoufalíkem který je ústně uvedl. 
Diskuse: - 
 
2/1 Návrh na odkoupení pozemku parc. č. 3925/20, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. 

Strašnice, v Praze 10, městskou částí Praha 10, Vršovická 68, od spoluvlastnic pozemku 
paní ***** a paní ***** (vlastnictví každá ½) 
Číslo tisku: P10-091949/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 31 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/4/2011 
 
 
2/2 Návrh na odkoupení pozemku parc. č. 1854/26, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. 

Vršovice v Praze 10, městskou částí Praha 10, Vršovická 68, od společnosti Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IČ 000 05 886, se sídlem Sokolovská 217/42, 
Praha 9, PSČ 190 22 
Číslo tisku: P10-085647/2011 

Diskuse: p. Ing. Šnajdr, Ing. Richter 
 
 



 
 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

6 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 24 0 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/5/2011 
 
 
3. Návrh na prodloužení termínu veřejné výzvy na podání žádostí o odkup spoluvlastnického 

podílu na nebytové jednotce GARÁŽE MOSKEVSKÁ č. p. 1464 se stanovením 
minimální ceny 
Číslo tisku: P10-111203/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 

 

Diskuse: Mgr. Hájková – slíbena písemná odpověď 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/6/2011 
 
 
4. Informace o průběhu rekonstrukce staré vršovické radnice 
Číslo tisku: P10-101174/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl a 
provedl počítačovou prezentaci. 

Diskuse: Ing. Nepevný, Ing. Richter 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 0 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/7/2011 
 
 



 
 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

7 

5. Návrh Koncepce rozvoje mateřských škol na území MČ Praha 10 
Číslo tisku: P10-108595/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: p. Sandner, Zoufalík, Ing. Novák, Mgr. Lipovský, Mgr. Vozobule, Ing. Vávra, 
Ing. Richter 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 34 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/8/2011 
 
 
6. Návrh na rozšíření mezinárodní spolupráce s městy v Rakousku (Salzburg, Graz), 

Bulharsku (Varna), Španělsku (Castellón de la Plana), Německu (Mnichov, Lünen), Itálii 
(Bolzano, městská část Říma, San Nicola Arcella), Chorvatsku (Zadar), ve Vietnamu, 
Velké Británii a Francii (Montpellier) 
Číslo tisku: P10-122634/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně Ing. Novákem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: p. Ing. Vinš, Ing. Šnajdr, Ing. Čunátová, JUDr. Kleslová, Ing. Vávra, Zoufalík 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/9/2011 
 
 
7. Informace o řešení důsledků smluvního vztahu se společností KEY INVESTMENTS, a. s., 

na základě smlouvy o obhospodařování investičních nástrojů 
Číslo tisku: P10-122882/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, ústně jej uvedl Ing. Richter. 

Diskuse: Ing. Šnajdr, Mgr. Ekstein 

Průběh hlasování: nehlasováno 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 7/10/2011 
 
 



 
 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

8 

8. Různé 
 
 
Ing. Martin Uhlíř - ohradil se proti výrokům pana starosty na adresu TOP 09  

ohledně sportovně relaxačního areálu Gutovka. 
Po jeho vystoupení se rozpoutala diskuse: 
p. Ing. Richter, Ing. Šnajdr, Ing. Vinš, MUDr. Šťastný 

Mgr. Pavlina Hájková - ohradila se proti výroku pana starosty, že TOP 09 je pro  
zvyšování daní 

Ing. Milan Richter - reagoval na vystoupení Mgr. Hájkové 
Ing. Michal Narovec - vznesl dotaz jak je to s prodejem viladomů, a nabízení 

nájemníkům za odhadní cenu 
Ing. Milan Richter - reagoval na vystoupení Ing. Narovce 
p. ***** – ob čan Prahy 
10 

- hovořil o Farmářských trzích na Kubánském náměstí. 
Po jeho vystoupení se rozpoutala diskuse: 
Mgr. Hájková, Ing. Čunátová, Zoufalík, Ing. Novák 

Ing. Čunátová - oslovila ženy, členky zastupitelstva a vyzvala je k podpoře akce 
„Růže pro Lidice“ 

pí *****  – ob čanka 
Prahy 10 

 vystoupila jako mluvčí občanského sdružení Za spravedlivé 
bydlení  
- slíbena písemná odpověď 

p. ***** – ob čan Prahy 
10 

- hovořil k problematice Gutovky 

pí ***** -
  

zastupitelstvo dalo souhlas s jejím vystoupením 25 – 0 – 1 
členka občanského sdružení Archetyp – provozovatele 
Farmářských trhů na Kubánském náměstí, o kterých hovořila 

 
 
9. Dotazy a informace členů zastupitelstva 

nebyly žádné 
 

 

Starosta Ing. Milan Richter ukončil 7. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 v 13,10 hodin. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Milan  R i c h t e r 

starosta 
 



 
 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

9 

 
 
 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
Ing. Ivan  V i n š       Ing. Miroslav  S v o b o d a 

 

 

Ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen v 7i vyhotoveních stenografický 
záznam, který je rozdělen takto: 

 

1x - starosta městské části Praha 10 

4x - zástupci starosty městské části Praha 10 

1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 

1x - dokumentace zasedání ZMČ 

 

 

 

 

Zapsala: 

Hana Blahetová, KS/RaZ       V Praze dne 25. 10. 2011  
 
 


